1. *animadr.* LDδ et Oudendorpiani præter Petav. — 2. *instituerat ex cohortibus* TLV, Scal.; *ex cohortium numero* UFDδ et codd. Oud. præter L, Scal.; *sex cohortium* Faernus et editores plerique, quod quam incertum sit ostendit H. Schmeider. Diss. inaug. p. 69 seqq. — *Ille* vel *Illæ* antiquiores consensu; *Illa* D a pr. *Illi* corr.; *Illa cel. procurrit* δ et alii rec. Ut nulla auctoritate nitatur *Illi*. — 5. *citati* (pro *coversi*) F a pr. — 6. *subnotis* TV. — 8. *coh.* om. V. — *sinistra* vel *sinistro*

U pr., ead. manu in ã mutatum; *sinistro* Dδ et alii rec. — 8-9. *impugnantibus* TLVD, in postremo *iu* erasum. — 9. *ai* (*autem*) *tun* L.

XCIV. — 12. *præcucurrere* TUFV, *præcurre* LDδ et «quattuor» Oud.; *proc.* edd. primæ. — 14. *adorentur* FH, non U. — 16. *his* codd., *iis* Bong. 3. — 17. *oreveretur* U. F pr. — 19. *isdem* antiquiores, *hisd.* V. — 20. *erat* valde incommodum, omissum in Reg. Lond., qui *circumreuta* cum D.

initium fugæ factum. Sed Pompeius, ut equitatum suum pulsum vidit atque eam partem, cui maxime confidebat, perterritam animum advertit, aliis quoque diffusis acie excessit, protinusque se in castra equo contulit, et iis centurionibus, quos  
 5 in statione ad prætoriam portam posuerat, clare, ut milites exaudirent, "Tuemini," inquit, "castra et defendite diligenter, si quid durius acciderit. Ego reliquas portas circummeo  
 "et castrorum præsidia confirmo." Hæc cum dixisset, se in prætorium contulit summæ rei diffidens et tamen eventum  
 10 exspectans.

XCIV. Cæsar, Pompeianis ex fuga intra vallum compulsis, nullum spatium perterritis dare oportere existimans, milites cohortatus est, ut beneficio fortunæ uterentur castraque oppugnarent. Qui, etsi magno æstu (nam ad meridiem res erat  
 15 perducta), tamen ad omnem laborem animo parati imperio paruerunt. Castra a cohortibus, quæ ibi præsidio erant relictæ, industrie defendebantur, multo etiam acrius a Thracibus barbarisque auxiliis. Nam qui acie refugerant milites, et animo perterriti et lassitudine confecti, missis plerique armis signisque  
 20 que militaribus, magis de reliqua fuga quam de castrorum defensione cogitabant. Neque vero diutius, qui in vallo constiterant, multitudinem telorum sustinere potuerunt, sed confecti

2. atque maximam partem cui fidebat V; fidebat etiam L. — 3. animadr. LDδ et Oud. præter Petav. — aliisque diff. TLVD (hic cum aliisque), Scal., Lov.; aliisque (aliis δ) quam maxime diff. UFδ et "sex" Oud.; aliis quoque Nipperdeius; in similibus compendiis que, quo, quam postquam erratum erat, maxime aliquis corrector adiecit. Ante acie duæ tresve litt. erasæ in L.